
 Plataforma Constitucional CEP 

Órganos integrados por personas externas 

 
 

Órganos 
Comité Externo de 

Asignaciones 
Comité de 

ética 
Secretaría Técnica 

Secretaría de Participación 
Popular 

Secretaría de Participación y 
Consulta Indígena 

Máximo de integrantes 6 5 

Sin Máximo. 
Hasta ahora, 

integrada por 4 
personas. 

16 Sin máximo 

Escaños reservados 
1 

(17%) 
1 

(20%) 
0 

(0%) 

Sin mínimo. 
De los 10 seleccionados hasta 
ahora, ninguno es indígena. 

Al menos 1 integrante de cada 
Pueblo Originario. 

https://www.plataformaconstitucionalcep.cl/

